
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

СЛАВЯНОСЕРБСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РЕШЕНИЕ

22 октября 2024 года пгт. Славяносербск № 21/1

О внесении изменений в Положение о муниципальных нормативных 
правовых актах муниципального округа муниципальное образование 

Славяносербский муниципальный округ Луганской Народной Республики

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в 
целях приведения Положения о муниципальных нормативных правовых актах 
муниципального округа муниципальное образование Славяносербский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики в соответствие с 
Уставом муниципального образования Славяносербский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики, учитывая письмо Министерства юстиции 
Луганской Народной Республики от 16.08.2024 № 06-3960 об экспертном 
заключении по результатам проведения правовой • экспертизы, Совет 
муниципального округа муниципальное образование Славяносербский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о муниципальных нормативных правовых актах 
муниципального округа муниципальное образование Славяносербский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики, утверждённое 
решением Совета муниципального округа муниципальное образование 
Славяносербский муниципальный округ Луганской Народной Республики от 
28.05.2023 № 16/2 «Об утверждении Положения о муниципальных 
нормативных правовых актах муниципального округа муниципальное 
образование Славяносербский муниципальный" округ Луганской Народной 
Республики», следующие изменения:



1.1. Часть 3 статьи 7 изложить в следующей редакции:
«3. Решение Совета, затрагивающее права, свободы и обязанности 

граждан, имеющее нормативный характер в отношении юридических и (или) 
физических лиц, в течение десяти дней со дня его принятия направляется Главе 
округа для подписания и официального опубликования.».

1.2. Часть 5 статьи 7 изложить в следующей редакции:
«5. Решения Совета, затрагивающие права, свободы и обязанности 

человека и гражданина, имеющие нормативный характер в отношении 
юридических и (или) физических лиц, вступают в силу после их официального 
обнародования. . #

Иные решения Совета вступают в силу со дня их принятия, если иное не 
указано в самих решениях.».

1.3. Часть 3 статьи 14 изложить в следующей редакции:
«3. Предложения о внесении изменений в Устав округа могут вносить: 

население округа при наличии 5 тысяч подписей граждан, обладающих 
активным избирательным правом на день сбора подписей; Глава округа; 
депутаты Совета.».

1.4. Часть 1 статьи 22 изложить в следующей редакции:
«1. В соответствии с Конституцией Российской Федерации и Уставом 

округа муниципальные нормативные правовые акты округа подлежат 
официальному обнародованию.

Официальное обнародование муниципальных правовых актов 
осуществляется путем их официального опубликования.

Неопубликованные муниципальные нормативные правовые акты округа 
не применяются.».

1.5. Часть 2 статьи 22 изложить в следующей редакции:
«2. Муниципальные нормативные правовые акты округа не позднее 20 

дней со дня их принятия (издания) подлежат официальному обнародованию в 
периодическом печатном издании - газете «Славяносербские вести» 
(учредитель Государственное унитарное предприятие Луганской Народной 
Республики «Луганьмедиа» (ОГРН 1229400058128).

1.6. Статью 23 изложить в следующей редакции:
«Статья 23. Порядок вступления в силу муниципальных нормативных 

правовых актов округа
Ц-

1. Муниципальные нормативные правовые акты округа вступают в силу 
одновременно на всей территории округа.

2. В соответствии с Уставом округа Устав округа, изменения в него 
вступают в силу со дня их официального опубликования, если федеральным



законом и (или) самим Уставом округа, решением Совета об изменениях в 
Устав округа не установлен другой порядок вступления их в силу.

3.__ Решения Совета, постановления Администрации, подлежащие 
официальному обнародованию, вступают в силу с момента их официального 
обнародования, если иной срок вступления их в силу не установлен 
федеральным законом, законом Луганской Народной Республики либо самим 
муниципальным нормативным правовым актом.».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Славяносербские вести» 
Государственного унитарного предприятия Луганской Народной Республики 
«Луганьмедиа» и на официальном сайте муниципального образования 
Славяносербский муниципальный округ Луганской Народной Республики.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
обнародования.

Временно исполняющий полномочия 
Председателя Совета 
муниципального округа 
муниципальное образование

^сербстй муниципальный 
)й^Народной

А.В. Савков

Временно исполняющий полномочия 
Главы муниципального округа 
муниципальное образование 
Славяносербский муниципальный 
округ Луганский Народной 
Республики

t /

В.А. Евтушенко


